
KONEC PRÁZDNIN 

(R. Krch, 5. r.) 
Byl to den, skoro jako každý jiný. Hned brzy ráno jsem šel ven.  Vyšel jsem nahoru nad 
schody a potkal Lukáše. Napadlo nás, že bychom mohli jít do našeho tajného bunkru. 
Najednou jsme potkali třetího do skupiny – Pavla. Tak jsme došli k bunkru, ale najednou 
jsme se lekli, protože byl úplně rozbořený. Šli jsme si ho dovnitř prohlédnout. Lukáš 
zařval: „Něco mám!“ Byl to papírek. Na něm stálo: „Byl jsem tu, Fantomas!“ 
   

PODZIMNÍ OLYMPIÁDA 

Stejně jako každý rok, i letos, jsme po prázdninách zahájili školu sportovním dnem – 
atletickou olympiádou. I když se říká, jak je důležité zúčastnit se, tak každé z dětí 
toužilo po tom - zvítězit. Se vší snahou běhaly, skákaly do dálky, házely kriketovým 
míčkem a šplhaly. Pravda, šplh je tradičně pro některé nepřekonatelnou disciplínou, a 
tak dostat se do poloviny bývá mnohým odměnou největší. Děti překonávaly samy sebe.  
Nejúspěšnějším sportovcem školy a nejlepším sportovcem v II. kategorii je letos Roman 
Krch z 5. r. V I. kategorii je nejúspěšnější Pavel Kmošek z 2. r. 
 
Stručný přehled nejlepších sportovců z I. a II. kategorie: 
 

Disciplína 1. místo 2. místo 3. místo 

Běh 50 m 
T. Holub (0:10,10) 

M. Vašťáková (0:08,46) 
Š. Štancová (0:10,13) 

R. Krch (0:08,74) 
A. Kinclová (0:10,24) 

V. Holečková (0:09,93) 

Běh 500 m 
L. Svoboda (2:32,0) 
L. Adam (2:26,1) 

P. Kmošek (2:38,2) 
R. Krch (2:30,5) 

T. Holub (2:42,7) 
M. Vašťáková (2:34,0) 

Hod kriketovým 
míčkem 

M. Vlasák (14,25) 
R. Krch (23,0) 

P. Kmošek (14,00) 
T. Blažek (17,95) 

T. Holub (12,90) 
O. Blažek (16,15) 

Šplh 
P. Kmošek (0:11,11) 

R. Krch (0:06,66) 
B. Dvořáková (0:12,96) 
M. Vašťáková (0:10,33) 

R. Dobeš (0:15,61) 
L. Adam (0:12,73) 

Skok daleký 
T. Holub (2,15) 
R. Krch (2,76) 

P. Kmošek (1,98) 
L. Adam (2,43) 

B. Dvořáková (1,98) 
M. Vašťáková (2,40) 

  
  

ANKETA PRO ŠKOLÁKY 

Co se chceš tento rok naučit? 
 Malovat 3D obrázky. 
 Rád bych se učil o vesmíru. 
 Naučit se více písniček ze světa, a 

také lidové písně. 
 Chtěla bych se tento rok naučit 

pokusy a vařit (alespoň trochu). 
 
 
 

Co chceš, aby se tento rok stalo? 
 Aby se můj bratr narodil zdravý a 

aby převládal mír na Zemi. 
 Chtěla bych jet do Aquaparku v 

Praze a být chytrá. 
 Rád bych se naučil jezdit na 

snowboardu. 
 Chtěl bych, aby přišly nové děti 

do školy a měl jsem nové 
kamarády. 

Poděkování patří… 
 p. Klimešové, p. Barešové a p. Debroise za hračky do MŠ     

Školáček 10/2011 



 
Základní škola a Mateřská škola Stehelčeves, okres Kladno; www.zs-stehelceves.cz 

 Řánkova 87,273 42 Stehelčeves; skolastehelceves@gmail.com 

 311 320 540, 739 631 695 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

PODZIM V LESE 

Les je krásný svou přírodou v sobě. Houby se tam usmívají v mechu. A stromy tam stojí 
v klidu. Zvířata se chodí najíst do krmelců a ptáci zpívají na stromech. V lese slouží 
lišejník jako značka a datel tam ťuká do stromu. Ježci se chystají k zimnímu spánku. Jak 
jsem řekl: Les je prostě krásný! (T. Blažek, 5. r.) 
 
Podzimní les je barevný: žlutý, červený a zlatý. Je krásný a nad lesem je vidět hejno 
vlaštovek. Je to houbový čas a pouštějí se draci. (L. Adam, 5. r.) 

 

Z DĚTSKÉ TVORBY 

 
Žáci vymýšlejí konec příběhu: Permoník a kovář 
Šel jednou kovář do lesa na dříví. Když došel k posedu na Hůrce, uslyšel za sebou podezřelý šramot. Otočil 
se a uviděl před sebou na pařezu sedět malého permoníka. Byl celý v šedém, na hlavě měl žlutou čepičku 
a v ruce držel lucerničku. Kovář o permonících slyšel. Nedal se proto vyrušit z práce a dál sbíral suché 
klestí. Permoník ho chvíli pozoroval a potom se zeptal: „Pročpak jsi tak smutný, kováři Jakube?“… 

 
... Kovář řekl, že nemá nic k jídlu. Týden nic nejedl. Permoník mu dal trochu zlaťáků na 
jídlo. Pro něj, pro děti a mámu. Permoník mu dal radu, aby prodal na trhu to dříví. Za to 
si kovář vydělal peníze. Permoníkovi poděkoval a všechno dobře dopadlo. (A. Donovalová, 

3. r.) 

 
... „Jsem smutný, protože jsem hladový a nemám, co jíst. Ani moje žena s dětmi 
nemají, co jíst. A co tu děláš ty, permoníku?“ „Jsem tu, abych ti pomohl nasbírat 
klestí.“ Potom spolu sbírali klestí a prodali ho na trhu. A od té doby kovář vydělává 
peníze a kovářova rodina se má čím živit. (V. Rejdíková, 3. r.) 

 

Co chystáme v říjnu? 

 Fotografování jednotlivých dětí 17. 10. 2011 

 Den otevřených dveří 19. 10. 2011, zejména pro rodiče budoucích prvňáčků! 

 Divadelní představení pro ZŠ v divadle Lampion „Trampoty Brouka Pytlíka“ – 

20. 10. 2011 dopoledne 

 Spaní ve škole 25. 10. 2011 od 17 hodin. Odchod dětí domů po akci a na 

prázdniny mezi 8 – 9 hodinou ráno 26. 10. 2011. 

 Podzimní prázdniny v ZŠ od 26. do 27. 10. 2011 

 Státní svátek 28. 10. 2011, MŠ i ZŠ bude uzavřena 

 Divadelní představení pro MŠ v divadle Lampion „Obušku z pytle ven“ – 31. 10. 

2011 dopoledne 

http://www.zs-stehelceves.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

